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Zawisza 
PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY Nr 98  Rok 2020 

Życzen ia  Świąte czne  

W roku pełnym refleksji oraz trudnych decyzji 
życzymy Państwu spokojnych, rodzinnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
wierząc, że będzie to radosny czas wytchnienia i odpoczynku. 

Niech Nowy Rok przyniesie dużo zdrowia, 
wzajemną życzliwość i szacunek oraz wiele sukcesów, 

które pozwolą z nadzieją patrzeć w przyszłość. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Dwikozach 

Maria Łukasiewicz 

Wójt 
Gminy Dwikozy 
Marek Łukaszek 

Niech te Święta 
spokój Wam przyniosą, 

a radość chodzi za Wami 
krok w krok. 

Niechaj dostarczą tyle optymizmu, 
by starczyło na cały Nowy Rok. 

 
 

Redakcja 
„Zawiszy” 
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 W dniu 11 listopada br. jak co roku została odprawiona 
dziękczynna msza Św. w intencji Ojczyzny zamówiona 
przez Samorząd Gminy Dwikozy. Oddano hołd i uczczo-
no pamięć wszystkich, którzy walczyli i poświęcali swoje 
życie za niepodległość w różnych bitwach i potyczkach 
w historii naszej Ojczyzny. To już 102-ga rocznica odzy-
skania przez Polskę niepodległości po 123 latach zaborów, 
ale również 100-na rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 r. 
zwanej Cudem nad Wisłą, która dała wielkie zwycięstwo 
i zatrzymała pochód bolszewicki na zachód Europy. 

 Msza Św. odbyła się z zachowaniem ograniczenia zgro-
madzonych i zachowaniem dystansu społecznego. Mszę 
prowadził ks. mgr lic. Artur Barański proboszcz parafii 
w Dwikozach a kazanie wygłosił ks. dr Michał Grochowi-
na – Oficjał Sądu Biskupiego w Sandomierzu. Udział 
w niej wzięły Władze Samorządowe Gminy na czele 
z Przewodniczącą Rady Gminy Marią Łukasiewicz wraz 

z radnymi, Wójt Gminy Marek Łukaszek wraz z pracowni-
kami urzędu, przedstawiciele organizacji społecznych oraz 
parafianie. 

 Tegoroczne Święto Niepodległości obchodzone było 
w szczególnie trudnych warunkach będących konsekwen-
cją epidemii koronawirusa. Nie odbyły się żadne imprezy 
towarzyszące. Po nabożeństwie, z zachowaniem ograni-
czeń delegacje i osoby prywatne udały się pod Pomnik 
Powstańców Styczniowych 1863 r w Dwikozach, gdzie 
złożono wieńce i zapalono znicze. Oddając hołd poległym 
cieszymy się również z odzyskania niepodległości, pamię-
tamy aby przekazywać historię następnym pokoleniom, bo 
jak powiedział Józef Piłsudski „Naród, który traci pamięć 
przestaje być narodem”. 
 

 

Święto Niepodległości 

/Red./ 
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 Nieformalna grupa Nordic Walking w dniu 11 listopada 
br.  wzięła udział w Marszu dla Niepodległej. Marsz roz-
począł się od zapalenia zniczy pod pomnikiem w Słupczy, 
gdzie uczciłyśmy pamięć ofiar pomordowanych przez 
okupanta. Następnym miejscem pamięci, które odwiedzi-

łyśmy były groby pomordowanych w czasie II Wojny 
Światowej w lesie w Górach Wysokich. Nikt naprawdę nie 
wie ile osób jest tam pochowanych, ale pamięć o nich cią-
gle trwa w sercach lokalnej społeczności. Zapaliłyśmy zni-
cze, po czym udałyśmy się pod Pomnik Zawiszy Czarnego 
herbu Sulima – najsłynniejszego polskiego rycerza urodzo-
nego w Garbowie.  
Pamięć o każdej kropli przelanej krwi w obronie naszej 
Ojczyzny i walka o niepodległość niech pozostanie w na-
szej pamięci i w naszych sercach. 
 

„ A jak ciebie kto zapyta: 
Kto ty taki, skąd ty rodem 
Mów, żeś z tego łanu żyta, 
Żeś z tych łąk, co pachną miodem; 
Mów, że jesteś z takiej chaty, 
Co Piastową chatą była, 
Żeś z tej ziemi, której kwiaty 
Gorzka rosa wykarmiła... ” 
 

Maria Konopnicka 
 

Grupa Nordic Walking w Słupczy 

Marsz dla Niepodległej 
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 W Wiejskim Domu Kultury w Nowym Kamieniu 
w dniu 06.09.2020 r. odbyła się uroczystość  pn. „Póki 
Polska żyje w nas” upamiętniająca  100 rocznicę Bitwy 
Warszawskiej zorganizowana przez miejscowe stowarzy-
szenie „Klub Seniora”.  

Uczczenie tego wydarzenia, tak ważnego dla losów Polski 
i całej Europy wzięło się z poczucia obowiązku patriotycz-
nego, jak powiedział Prezes Klubu Seniora Krzysztof Czo-
snek. Członkowie klubu bardzo chętnie zgodzili się na 
propozycję przygotowania takiego wydarzenia i włączyli 
się w przygotowania. Nie wolno nam zapominać o takich 
wydarzeniach. Bitwa Warszawska była 18 bitwą w historii 
Europy, która miała ogromny wpływ na jej późniejsze 
losy. Zatrzymanie bolszewików na przedpolach Warszawy 
było wielkim zwycięstwem określanym jako „Cud nad 
Wisłą”. Panie i Panowie z Klubu Seniora sami udekorowa-
li salę motywami patriotycznymi oraz z pomocą Gminne-
go Ośrodka Kultury w Dwikozach przygotowali montaż 

słowno-muzyczny. Zaprezentowali w nim historię bitwy 
z 1920 r. , jej skutki i wydarzenia, które były z nią związa-
ne. Prezentację przeplatały pieśni patriotyczne i piosenki 
żołnierskie wykonywane przez seniorów. Pomimo ograni-
czeń i obostrzeń związanych z koronawirusem seniorzy 
wyszli z propozycją organizacji i przygotowali całą uroczy-
stość. W Bitwie Warszawskiej wzięło udział kilkunastu 
mieszkańców Nowego Kamienia, Mściowa, Dwikóz i oko-
lic. Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek stwierdził, że 
jest dumny z mieszkańców, którzy w ten sposób uhonoro-
wali ważną rocznicę. Duch patriotyczny jest wciąż żywy 
wśród lokalnej społeczności. Gmina Dwikozy wiele razy 
była miejscem walk podczas I i II wojny światowej, 
a w Bitwie Warszawskiej z 1920 wzięło udział wielu miesz-
kańców z tego terenu. Kilkunastu uczestników zostało 
trwale okaleczonych podczas walk, co pamiętają jeszcze 
najstarsi mieszkańcy. 

W uroczystości udział wzięli między innymi:  poczet sztan-
darowy Jednostki OSP Mściów – Nowy Kamień, Radny 
Rady Powiatu Sandomierskiego Waldemar Maruszczak, 
Przewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach Maria Łuka-
siewicz wraz z radnym Mirosławem Dziarkiem, Wójt 
Gminy Dwikozy Marek Łukaszek, Zastępca Wójta Mariola 
Żmuda, Skarbnik Gminy Agata Kurek, Proboszcz Parafii 
Mściów Ks. Tomasz Lis, Prezes Stowarzyszenia Kultural-
no Oświatowego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mściowie Krzysztof Rymaniak, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dwikozach Zdzisław Stępień. 
Uroczystości zorganizowano w rygorze sanitarnym ze 
względu na epidemię. 

Hołd uczestnikom Bitwy Warszawskiej 

/Red./ 
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 W dniu 12 września 2020 r. minęła 55 rocznica wybu-

dowania kościoła parafialnego w Dwikozach. Kościół pa-

rafialny pw. św. Andrzeja Boboli i św. Antoniego Pustelni-

ka zbudowany został w latach 1956-1965 wg projektu inż. 

Ludomira Gyurkowicza. Pracami murarskimi kierował 

mistrz murarski z Zaklikowa Julian Stryjecki. Nad całością 

prac czuwał Proboszcz Parafii w Dwikozach ks. Jan 

Szczepanowski. Należy podkreślić bardzo duże zaangażo-

wanie parafian w budowę kościoła pomimo wielu trudno-

ści, które stwarzała ówczesna władza. Poświęcenia świąty-

ni dokonał bp J. Lorek, w asyście bpa P. Gołębiowskiego, 

12 września 1965 r. Kościół konsekrował bp P. Gołę-

biowski 25 sierpnia 1973 r. Świątynia jest budowlą ceglaną, 

nowoczesną, zawierającą nawiązania do stylu romańskiego. 

W dniu 1 kwietnia 2021 r. przypadnie 80 rocznica powsta-

nia parafii. 

 W roku bieżącym minęła 80-ta rocznica poświęcenia 
Kaplicy Parafialnej w Dwikozach. Inicjatywa stworzenia 
ośrodka duszpasterskiego w Dwikozach powstała w kwiet-
niu 1937 r. zabiegali o to mieszkańcy Słupczy, Szczytnik, 

Bożydaru oraz Dwikóz. W dniu 10 grud-
nia 1938 r. na polecenie Biskupa Jana 
Kantego Lorka przybył do Dwikóz ks. Jan 
Duraziński. Początkowo odprawiał on 
nabożeństwa w miejscowej szkole.  
Kaplica została wybudowana na ziemi 
podarowanej przez Antoniego Łempickie-
go – dziedzica majątku Słupcza. Na tej 
ziemi oprócz kaplicy wybudowano pleba-
nię, powstał cmentarz, a w latach 1956 – 
1965 wybudowano kościół parafialny. Ka-
plicę poświęcono 25 sierpnia 1940 r.  
W tym dniu odbyła się też w niej pierwsza 
msza Św. 
 W dniu 1 kwietnia 1941 r. dekretem 
Biskupa Jana Kantego Lorka została ery-
gowana samodzielna parafia Słupcza – 
Dwikozy. Początkowo nazwa była dwu-
członowa, ponieważ ziemia pod parafię 
leżała na terenie Słupczy. W skład parafii 
weszły 4 wsie: Bożydar, Dwikozy, Słupcza 

i Szczytniki. Patronami parafii zostali Św. Andrzej Bobola 
i Św. Antoni Pustelnik – patron ofiarodawcy ziemi. Pierw-
szym proboszczem został ks. Jan Duraziński. 

 

/Red./ 

Ks. kanonik Jan Szczepanowski - Proboszcz Parafii, budow-
niczy kościoła w Dwikozach na audiencji u Papieża Jana 
Pawła II w listopadzie 1978 r. 

Rocznica poświęcenia kaplicy i kościoła 
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 W dnu 20 września br. na dziedzińcu Zamku Sando-
mierskiego odbyła się XVIII Edycja konkursu kulinarnego 
„Nasze Sandomierskie – Kulinaria Regionalne” zorganizo-
wanego przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu. Moty-
wem przewodnim tegorocznych zmagań były słodkie wy-
pieki – ciasta regionalne. 
Komisja konkursowa oceniała walory smakowe wypieków, 
ale również ich pochodzenie regionalne, dobór składni-
ków, technikę wykonania, formę prezentacji oraz estetykę 
stoisk gminnych. 
Do konkursu gminy zgłosiły: 
Koprzywnica – ciasto „Burocorz” – słodki wypiek na ba-
zie buraka cukrowego 
Samborzec – ciastka ze skwarków 
Zawichost – ciasto drożdżowe ze śliwkami 
Dwikozy – podpłomyki 
Miasto Sandomierz – ciasto kruche ze śliwkami 
Na tegorocznym konkursie Gminę Dwikozy reprezento-
wało Koło Gospodyń Wiejskich „Kukułki” z Rzeczycy 
Mokrej. Przepis na Podpłomyk na blachę 
Składniki (ciasto): 
30 dkg mąki pszennej plus mąka na podsypanie podczas 

wałkowania 
170 ml mleka 
5 dkg cukru 
5 dkg masła 
1 jajko 
2 dkg drożdży 
Dodatkowo: 
1 szklanka gęstej 
śmietany 
½ szklanki cukru 
Wykonanie: 
W misce z mleka, drożdży i części mąki przygotować roz-
czyn gęstości śmietany i odstawić do wyrośnięcia. Gdy 
rozczyn podwoi swoją objętość wsypać pozostałą mąkę, 
cukier, wbić jajko i wyrabiać ciasto aż zacznie odrywać się 
od dłoni. Pod koniec wyrabiania wlać roztopione nie gorą-
ce masło i jeszcze chwilę wyrabiać. Odstawić do wyrośnię-
cia. Wyrośnięte ciasto wyłożyć na stolnicę posypaną mąką 
i rozciągnąć je palcami na wielkość blachy lub rozwałko-
wać tak, aby boki były nieco wyższe. Na  blaszkę wyłożo-
ną papierem do pieczenia lub wysmarowaną tłuszczem 
rozłożyć przygotowane ciasto. Rozsmarować śmietankę, 
posypać cukrem, odstawić do wyrośnięcia. Piec w tempe-
raturze 170 stopni przez 20 minut. 
Panie z koła gospodyń oprócz podpłomyka zgłoszonego 
do konkursu przygotowały wiele innych słodkich wypie-
ków. Na bogato przystrojonym i zastawionym stoisku 
gminnym nie brakowało również przetworów owocowych 
i warzywnych samodzielnie przygotowanych przez gospo-
dynie. W tegorocznej edycji konkursu Srebrną Chochlę 
zdobyła Gmina Koprzywnica za ciasto „Burocorz”. Im-
preza odbywała się z zachowaniem dystansu społecznego 
i obowiązujących ograniczeń. 
 

Srebrna Chochla 

/Red./ 

/Red./ 

 Pomoc ludzka w obecnej 
sytuacji jest nieoceniona. 
Ludzie ruszają z pomocą 
dla osób chorych, dla osób, 
których dotknęło nieszczę-
ście lub trudne warunki 
życiowe. Mieszkańcy kilku 
miejscowości powiatu san-
domierskiego włączyli się 
do akcji pomocy choremu 
Adriankowi. Adrian to 
dwuletnie, wesołe i bardzo 
samodzielne dziecko. Los 

nie jest dla niego łaskawy. Ma guza na wątrobie. Musi być 
poddany chemioterapii, a później będzie musiał przejść 
operację. Operacja i zakup ciężko dostępnych leków zwią-
zane są z dużymi kosztami, których rodzice nie są w stanie 
samodzielnie pokryć. Akcję pomocy dla Adrianka zainicjo-
wał pochodzący ze Słupczy Radek Łabudziński, który pra-
cuje w Warszawie z jego mamą. Na naszym terenie akcję 

rozpropagowała pani Alicja Wiśniowska ze stowarzyszenia 
"Aktywni dla Słupczy". Akcja polegała na „kręceniu kilo-
metrów” idąc pieszo, maszerując z kijkami, biegając lub 
jeżdżąc na rowerze. Za wykręcone kilometry zapłaciła 
firma jednego z pomysłodawców akcji. Zebrane pieniądze 
zasiliły konto pomocy dla chłopczyka. 
 Początkowo miało być to jedno wydarzenie w Dwiko-
zach, ale kiedy zaczęły się zgłaszać kolejne grupy i osoby 
rozkręciło się na teren powiatu i dalej. Do rywalizacji dołą-
czyło ponad 200 osób z całego świata. Efekt finalny prze-
szedł najśmielsze oczekiwania. W ciągu 3 dni zrobiono 
ponad 4.447 km i zebrano około 70% środków potrzeb-
nych na leczenie. Na naszym terenie udział w przedsię-
wzięciu wzięły panie z Rzeczycy Mokrej, Dwikóz, Stowa-
rzyszenia „Aktywni dla Słupczy” oraz grupa rowerowa ze 
Szczytnik. Pieniądze dla Adrianka zbierane są na portalu 
zrzutka.pl (ID zbiórki: nzwp94). Jeśli ktoś chciałby pomóc 
to zachęcamy do wpłaty środków i z góry dziękujemy za 
okazane serce i pomoc. 

Pomoc dla Adrianka 
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 Dzięki dobrej współpracy Samorządu Gminy Dwi-
kozy z Posłem RP Panem Markiem Kwitkiem Gmi-
na Dwikozy otrzymała środki z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.000.000 zł. 
z przeznaczeniem na budowę kanalizacji w miejscowości 
Bożydar. 

 W dniu 9 września 2020 podpisana została umowa 
o wykonanie robót budowlanych pomiędzy Stowarzysze-
niem Przyjaciół Przedszkola i szkoły w Gierlachowie k. 
Sandomierza a Przedsiębiorstwem Budowlano Produk-
cyjnym „TAWO-Bis”  Wojciech Szwarc z Tarnobrzega.  
Jest to zadanie unijne wykonywane w ramach środków 

jw. RPO dz.7.4 . Zadanie pn. Rozbudowa budynku szko-
ły i przedszkola o salę gimnastyczną (rekreacyjno-
rehabilitacyjną) z łącznikiem i przynależną infrastrukturą 
techniczną”. 
Wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 1 626 702,45 zł , 
wykonanie do 31 października 2021. 

 Przebudowa – rozbudowa altany grillowej o budy-
nek pełniący funkcję kulturalną w miejscowości 
Rzeczyca Mokra”. Zakończono etap I – stan surowy. 
Wartość całkowita umowy 183.000,00 zł. Termin wyko-
nania całości robót budowlanych do 31.05.2021 r. Na 
dalszą realizację zadania Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kukułki” z Rzeczycy Mokrej złożyło wniosek do LGD 
Ziemi Sandomierskiej o dofinasowanie zadania, w ra-
mach którego zrobione zostaną przede wszystkim ślusar-
ka i stolarka drzwiowa , stolarka okienna oraz instalacje: 
elektryczna, , sanitarna zimnej wody i ciepłej, instalacja 
kanalizacji sanitarnej, instalacja centralnego ogrzewania. 
Wniosek złożony do na kwotę 120 000,00 zł, trwa jego 
weryfikacja . Termin wykonania do listopad 2021 roku. 

 W ramach Funduszu Dróg Samorządowych wykona-
no remonty drogi gminnej: Gierlachów – Mściów 
(Podgaje) - koszt 292 393,14 zł. 

(Ciąg dalszy na stronie 8) 
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Kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie i Bliskim z powodu śmierci 

 

Ś.P. Jana Pawlęgi 
 

Radnego Rady Gminy w Dwikozach 
składają  

 

 

Radni Rady Gminy i pracownicy Urzędu Gminy w Dwikozach 

Inwestycje 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Dwikozach 

Maria Łukasiewicz 

Wójt 
Gminy Dwikozy 
Marek Łukaszek 
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Inwestycje 

 W dniu 30.11.2020 r. zakończyła się realizacja zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0754T Słup-
cza – Szczytniki – Bożydar – Dwikozy od km 5+883 
do km 6+140” Koszt realizacji zadania: 754 771,54 zł.  

 

 W dniu 30.11.2020 r.  Wykonawca złożył pismo o goto-
wości do odbioru I etapu zadania: 
„Remont wybranych pomieszczeń Szkoły Podstawowej 
w Dwikozach” w ramach projektu „Modernizacja sali 
gimnastycznej oraz doposażenie pracowni matema-
tyczno-przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Dwi-
kozach”. 
Umowa jest dwuetapowa. W 2020 roku wykonana zosta-
nie kotłownia wraz z wymianą kotła gazowego, pozosta-
ły zakres do wykonania w 2021 roku.  
W dniu 25 listopada odbyło się  spotkanie  koordynacyj-
ne z przedstawicielami firmy Miwax w sprawie realizacji 
powyższego zadania. 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
zakończył roboty budowlane dla zadania realizowanego 
w ramach rewitalizacji jako partner gminy „Poprawa 
bezpieczeństwa na obszarze rewitalizacji na DW 777 
w gminie Dwikozy-budowa sygnalizacji świetlnej”. 
W dniu 25 listopada odbył się odbiór inwestycji. 

 

 W dniu 17.11.2020 r. zawarto Umowę z Przedsiębior-
stwem Wielobranżowym P.H.U. „SAMBET” na wykona-
nie zadania pn. „Remont drogi gminnej dz. ewid. 
817/6 w miejscowości Nowy Kamień”.  
Przebudowa drogi  polegać będzie m.in. na ułożeniu na-
wierzchni z kostki brukowej betonowej grubości 8 cm 

oraz ułożeniu krawężników betonowych. 
Koszt realizacji zadania: 54 466,41 zł.  
Termin wykonania całości robót budowlanych do 
24.12.2020 r. 

 

 W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Świętokrzy-
skiego I naborem na 2021 rok wniosków w ramach Fun-
duszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej, Gmina Dwikozy w dniu 
23.11.2020 r. złożyła przedmiotowy wniosek. 
Przebieg zgłaszanej linii komunikacyjnej: Romanówka – 
Nowy Garbów – Góry Wysokie – Gałkowice – Nowe 
Kichary – Rzeczyca Sucha – Kamień Łukawski – Mściów 
– Dwikozy (1 kurs tygodniowo). 

 

 W bieżącym roku planowane jest rozpoczęcie  realizacji 
zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 0756T Rze-
czyca Mokra – Mściów – Sandomierz w miejscowo-
ści Mściów od km 0+725 do km 1+125, od km 1+175 
do km 1+605 i od km 1+700 do km 1+980” 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 685.000,00 zł (10% 
udział Gminy). 

 

 Podpisano Umowę pomiędzy Gminą Dwikozy a Woje-
wództwem Świętokrzyskim na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 777 na terenie 
Gminy Dwikozy”. Gmina Dwikozy udzieli w 2021 r. 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 
400 000,00 zł. 

 

 Podpisano Umowę Porozumienie pomiędzy Gminą 
Dwikozy a Powiatem Sandomierskim, dotyczącego 
współfinansowania zadania pn. „Przebudowa odwod-
nienia w ciągu drogi powiatowej Nr 0757T Gierla-
chów – Nowy Kamień w miejscowości Nowy Ka-
mień oraz w ciągu drogi nr 0751T Gałkowice – Dwi-
kozy w miejscowości Góry Wysokie” - kwota dotacji 
40.000,00 zł oraz „Remont nawierzchni w ciągu dro-
gi powiatowej nr 0769T Nowy Garbów – Góry Wyso-
kie w miejscowości Stary Garbów” - kwota dotacji 
10.000,00 zł.  

 

 Zakończono przebudowę ul. Sportowej w Dwiko-
zach - koszt 139.224,04 zł. 

(Ciąg dalszy ze strony 7) 


